
ŠILUTĖS JAUNIMO IR SUAGUSIŲJŲ MOKYMO CENTRAS 

2023 METŲ SOCIALINĖS PEDAGOGINĖS VEIKLOS PLANAS 

 

TIKSLAS: Tikslas - rūpintis mokinių socialine gerove, teikti socialinę – pedagoginę pagalbą centro 

mokiniams, mokyklos bendruomenės nariams ir užtikrinti sėkmingą ugdymosi procesą, 

šalinant priežastis, kurios trukdo mokinių ugdymo(-si) procesui, pozityviai socializacijai 

šeimoje bei mokykloje. 

UŽDAVINIAI: 

 Siekti užtikrinti saugią ir sveiką mokinių socializacijos aplinką;  

 Įvairiais klausimais rinkti informaciją, analizuoti, daryti išvadas, priimti tinkamus 

sprendimus bei konsultuoti centro mokinius; 

 Rūpintis rizikos ir spec. poreikių grupės mokiniais, padėti jiems mokymosi centre; 

 Laiku pastebėti, įvertinti ir spręsti mokymosi motyvacijos, lankomumo, nepatenkinamo 

mokymosi, mokyklos taisyklių nepaisymo, užimtumo, emocijų ir elgesio, bendravimo su 

aplinkiniais bei kitas problemas bei vykdyti jų prevenciją;  

 Dirbti kartu su pedagogais, klasių auklėtojais, tėvais ir kitais specialistais;  

 Tarpinstitucinis bendradarbiavimas. 

 

1. Individualus darbas su mokiniais 

EIL. 

NR 

Veiklos turinys Metodai Data Atsakingi 

1.1 Individualios konsultacijos 

ir pokalbiai socialinių, 

pedagoginių problemų 

sprendimo ir pagalbos 

teikimo klausymais. 

 

Individualios konsultacijos 

ir pokalbiai, analizavimas, 

sprendimų priėmimas. 

 

Visus mokslo 

metus 

 

Socialinis 

pedagogas 

 

1.2 

 

Individualus darbas su 

specialiųjų poreikių 

turinčiais mokiniais. 

Individualios konsultacijos 

ir pokalbiai, analizavimas, 

sprendimų priėmimas su 

specialiųjų poreikių 

turinčiais mokiniais. 

 

Visus mokslo 

metus 

 

Socialinis 

pedagogas 

1.3 Individualus darbas su 

vaikais, kuriems skirta 

socialinio pedagogo 

pagalba. 

Individualios konsultacijos 

ir pokalbiai, analizavimas, 

sprendimų priėmimas. 

Visus mokslo 

metus 

Socialinis 

pedagogas 

 

 

1.4 

 

Duomenų apie mokinį 

rinkimas: stebėjimas, 

anketavimas, duomenų 

tvarkymas. 

Naujos informacijos 

pildymas. Švietimo 

pagalbos gavėjų sąrašų 

sudarymas. Mokinių 

nemokamo maitinimo 

registravimas SIPS 

sistemoje. Ataskaitos apie 

mokinį parengimas. 

 

Visus mokslo 

metus 

 

Socialinis 

pedagogas 

 



2. Darbas su šeima ( tėvais, globėjais, rūpintojais) 

 

 

3. Darbas su klasių vadovais, kuratoriais, administracija 

3.1 Keitimasis reikalinga 

informacija tenkinant vaiko 

poreikius ir sprendžiant jo 

problemas. Mokinių 

socialinių – pedagoginių 

problemų sprendimas. 

  

Mokslo metų 

eigoje, pagal 

poreikį. 

 

Socialinis pedagogas, 

kuratoriai, klasių 

vadovai. 

3.2 Tarpininkavimas sprendžiant 

vaikų ir suaugusiųjų 

konfliktus. Mokinių 

socialinių – pedagoginių 

problemų sprendimas, 

sprendimų priėmimas. 

  

Visus mokslo 

metus. 

 

Socialinis pedagogas, 

kuratoriai, klasių 

vadovai. 

3.3 Konsultuoti mokytojus, 

bendradarbiauti su klasių 

auklėtojais sprendžiant vaikų 

socialines -pedagogines 

problemas, ieškoti efektyvių 

pagalbos būdų.  

Mokinių socialinių – 

pedagoginių problemų 

sprendimas, sprendimų 

priėmimas dėl netinkamo 

elgesio, pamokų 

praleidinėjimo, konfliktinių 

situacijų. 

  

Visus mokslo 

metus. 

 

Socialinis pedagogas, 

kuratoriai, klasių 

vadovai. 

 

 

2.1 

 

Tėvų konsultavimas dėl 

vaiko problemų mokymosi 

centre (pamokų praleidimo, 

žemos mokymosi 

motyvacijos, elgesio, 

konfliktų sprendimo ir kitų 

problemų). Individualūs 

pokalbiai, rekomendacijos. 

Mokslo metų eigoje, pagal 

poreikį. 

  

Mokslo metų 

eigoje, pagal 

poreikį. 

 

Socialinis 

pedagogas, klasių 

kuratoriai. 

 

 

2.2 

Pagalba šeimoms, kurioms 

reikalinga socialinė parama 

(nemokamas vaiko 

maitinimas). Informavimas, 

konsultavimas, 

bendradarbiavimas 

perduodant maisto davinius. 

  

Mokslo metų 

eigoje, pagal 

poreikį. 

 

Socialinis 

pedagogas, klasių 

kuratoriai. 

 



4. Darbas (centro ) darbinėse grupėse 

 

4.1 Bendradarbiauti su 

Valstybės vaiko teisių 

apsaugos ir įvaikinimo 

tarnyba prie Socialinės 

apsaugos ir darbo 

ministerijos Klaipėdos 

apskrities vaiko teisių 

apsaugos skyriumi Šilutės 

rajono savivaldybėje,  
Šilutės socialinių paslaugų 

centru, Tauragės VPK 

Šilutės PK Prevencinio 

poskyrio specialistais, 

Šilutės pedagogine 

psichologine tarnyba, 

Šilutės r.  socialinės 

paramos skyriumi, Šilutės 

r. savivaldybių ir seniūnijų 

socialiniais darbuotojais, 

Šilutės visuomenės 

sveikatos biuru. 

 

Tarpinstitucinis 

bendradarbiavimas. 

Dalyvavimas 

centro vaiko 

gerovės komisijos 

veikloje: tėvų, 

globėjų, rūpintojų 

pakvietimas, 

pagalbos  mokiniui 

numatymas, kitų 

klausimų                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

sprendimai. 

 

Visus mokslo 

metus. 

 

Vaiko gerovės 

komisijos nariai, 

socialinis pedagogas, 

kiti specialistai. 

 Informuoti centro 

administraciją bei  

Valstybės vaiko teisių 

apsaugos ir įvaikinimo 

tarnybą prie Socialinės 

apsaugos ir darbo 

ministerijos Klaipėdos 

apskrities vaiko teisių 

apsaugos skyrių Šilutės 

rajono savivaldybėje 

apie smurto prieš vaikus 

atvejus. 

Administracijos 

informavimas, 

pagalbos  mokiniui 

numatymas, kitų 

klausimų 

sprendimai. 

Visus mokslo 

metus. 

Socialinis pedagogas, 

klasių kuratoriai, 

administracija. 

 

5. Organizacinė veikla (prevencinė veikla) 

5.1 Veiksmų koordinavimas, 

veiklų iniciavimas, 

vykdymas, 

bendradarbiavimas. 

Kultūros paso 

koordinavimas, 

renginių paieška. 

Mokslo metų 

eigoje. 

Socialinis 

pedagogas. 

 

5.2 Socialinio pedagogo 

veiklos plano 2023 m. 

rengimas. 

Informacijos 

rinkimas, veiklų 

derinimas. 

2023-01 Socialinis 

pedagogas. 

5.3 Dalyvavimas klasių 

valandėlėse 8 - 10 kl.. 

Pamoka „Kas yra 

antibiotikai? Kodėl juos 

vartoti reikia ypač 

Praktinis 

užsiėmimas. 

Diskusijos,  testas 

„Tiesa ar melas 

apie antibiotikus?“ 

2023-01 Socialinis 

pedagogas, klasės 

kuratoriai,  

Visuomenės 

sveikatos specialistė 



atsakingai?“  

 

Jovita Naujokienė 

5.4  

Pamoka „Asmens higiena 

ir užkrečiamos ligos“  

Pokalbiai 8-10 

klasių valandėlių 

metu, mokiniams 

pateikiama 

informacija apie 

asmens higieną. 

2023-01 Socialinis 

pedagogas, 

Visuomenės 

sveikatos specialistė 

Jovita Naujokienė 

5.5  

Pamoka „Šalutinis 

poveikis- burnos vėžys“  

Prevenciniai 

pokalbiai 8-10 

klasių valandėlių 

metu. 

2023-02 Socialinis 

pedagogas, 

Visuomenės 

sveikatos specialistė 

Jovita Naujokienė 

 

5.6 

 

Mokyklos vidaus tvarkos 

taisyklių laikymasis. 

Mokinio elgesio 

taisyklės - pamokų 

lankomumo ir 

mokyklos 

nelankymo 

prevencija. 

 

Visus mokslo 

metus. 

 

Socialinis 

pedagogas. 

 

5.7 

Veiksmų koordinavimas, 

veiklų iniciavimas, 

vykdymas, 

bendradarbiavimas. 

Integruota lietuvių pamoka. 

Lietuvos 

nepriklausomybės 

dienos 

paminėjimas. 

2022 -03 Socialinis 

pedagogas, istorijos 

mokytoja, mokinių 

taryba. 

 

5.8 

 

Viktorina „Sveikam būti 

reikia išmokti“ 

Prevenciniai 

pokalbiai 8-10 

klasių valandėlių 

metu. 

2023-04-20 Socialinis 

pedagogas, 

Visuomenės 

sveikatos specialistė 

Jovita Naujokienė  

 

5.9 

Veiksmų koordinavimas, 

veiklų iniciavimas, 

vykdymas, 

bendradarbiavimas. 

Pranešimas – 

diskusija. Tvarkos, 

elgesio taisyklės. 

2022 -09 Socialinis 

pedagogas. 

6 

 

Renginys „Pasaulinė 

širdies diena“ 

Pokalbiai 8-10 

klasių valandėlių 

metu. 

2022 -09 Socialinis 

pedagogas, 

Visuomenės 

sveikatos specialistė 

Jovita Naujokienė 

6.1 Veiksmų koordinavimas, 

bendradarbiavimas. Klasės 

mokiniai. 

Mokinių tarybos 

rinkimai. 

2022-09 Socialinis 

pedagogas, mokinių 

taryba. 

6.2 

 

Prevencinė veikla. Pamoka 

„Stresas paauglystėje 

neišvengiamas“ 

 2022-10 

 

Socialinis 

pedagogas, 

Visuomenės 

sveikatos specialistė 

Jovita Naujokienė 

6.3 Praktinė veikla. Traumų ir 

sužalojimų prevencija. 

 

 2023-10  

 

Socialinis 

pedagogas. 

Visuomenės 

sveikatos specialistė. 



 

 

8. Tiriamoji veikla 

8.1 Mokyklos mikroklimatas Tyrimas. 

Apklausa. 

Analizė. 

2023-10 Socialinis 

pedagogas. 

8.2 Smurtas ir patyčios centre. Pokalbiai, 

diskusijos, 

apklausa. 

Priminimas apie 

centro patyčių 

dėžutę. 

2023-11 Socialinis 

pedagogas. 

 

9. Savišvieta, kvalifikacijos kėlimas 

9.1 Dalyvavimas kvalifikacijos 

kursuose, seminaruose. 

Saviugda. Mokslo metų 

eigoje. 

Socialinis 

pedagogas. 

9.2 Dalyvavimas socialinių 

pedagogų metodiniuose 

susirinkimuose. 

Pasidalinimas 

gerąja patirtimi. 

Mokslo metų 

eigoje. 

Socialinis 

pedagogas. 

 

 

 

 


